Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025

TERMO DE REVOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 20241281219 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 91.007/2025– SRP-SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
Com base nas disposições previstas no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, em razão da
empresa MEDICSTOK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ
05.997.927/0001-61, adjudicatária do item 20 deste certame licitatório, não ter assinado
a ata de registro de preço, correspondente ao supracitado item, revogo a adjudicação e
homologação do ITEM 20 do PE 91.007/2025, publicada no Diário Oficial do Município de
Natal de 02 de maio de 2025.
Natal, 23 de junho de 2025
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO Nº 001/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: SEMAD-20250566144
ACORDANTES: Prefeitura Municipal do Natal/RN, por meio da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD, inscrita no CNPJ nº 08.241.747/0004-96, e a empresa ALLCARE
Administradora de Benefícios em Saúde LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.165.556/0001-54,
registrada na ANS sob o nº 41745-9.
OBJETO: Promoção da saúde e da qualidade de vida dos servidores municipais e seus
dependentes, por meio da divulgação e adesão voluntária a planos de assistência à saúde
(médica e odontológica), sem ônus financeiro para a Prefeitura.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado
conforme legislação vigente.
VALOR: Sem previsão de desembolso financeiro por parte da Prefeitura Municipal do Natal.
Signatários:
Brenno Oliveira Queiroga de Morais – Secretário Municipal de Administração.
Farias Pereira de Sousa / Ivan Nassif Souza / Renata Costa Danesi / Charles Lindberg Dantas
– Representantes legais da empresa Allcare Administradora de Benefícios em Saúde LTDA.
Natal (RN), 24 de junho de 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 91.023/2025  – SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SMS-20241573929
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, o Registro de Preços para Aquisição de DIETAS ENTERAIS SISTEMA ABERTO.

Fornecedor: PHARMÁCIA UNIVERSITÁRIA UNP LTDA.
CNPJ Nº 04.050.869/0001-00

Endereço: Av. Prudente de Morais, 3413 – CEP 59.056-200 – Lagoa Nova – Natal/RN
Representante(s): Iasmin Bezerra De Araujo Lacerda Lima; RG 002.705.890; CPF: 074.513.834-90

Contato: (84) 3215-1315   - E-mail: isabelita@drogariabezerra.com.br – licitacoes.cirurgicabezerra@
hmail.com

Dados Bancários: Conta Bancária: Banco Itau – Agência: 9314 – C/Corrente: 18997-9.

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

01

Fórmula para nutrição enteral e oral,
normocalórica, normoproteica, com
fibras, isenta de sacarose e glúten. Fonte
proteica 100% isolada de soja. Indicada
para atender às necessidades nutricionais
na manutenção ou recuperação do
estado nutricional. Dizeres de rotulagem,
composição nutricional, data de fabricação
e prazo de validade; embalagem com 1L
e registro no Ministério da Saúde. Marca:
NUTRI ENTERAL SOYA FIBER TP / DANONE

pack 1.200 R$ 26,00

Fornecedor: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ Nº 02.800.122/0001-98

Endereço: Rua São José nº 1523 – CEP 59031-630 – Natal/RN
Representante(s): José Bezerra de Araújo; RG 81.474; CPF 019.888.674-87
Contato: (84) 3216-3970   - E-mail: – licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência: 0022-1 – c/corrente: 105.275-6;

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR UNITÁRIO
(R$)

02

Fórmula para nutrição
enteral e oral, normocalórica,
normoproteica, sem fibras,
isenta de sacarose e glúten.
Fonte proteica 100% isolada
de soja. Indicada para atender
às necessidades nutricionais na
manutenção ou recuperação
do estado nutricional. Dizeres
de rotulagem, composição
nutricional, data de fabricação e
prazo de validade; embalagem
com 1L e registro no Ministério
da Saúde. Marca: NUTRI
ENTERAL SOYA TP / DANONE

pack 3.000 R$ 21,90

07

Fórmula modificada para
nutrição enteral e oral,
normocalórica, normoproteica,
com fibras, semadição de
sacarose e isento de glúten,
para fins de controle glicêmico.
Dizeres de rotulagem,
composição nutricional, data de
fabricação e prazo de validade;
embalagem com 1.000ml e
registro no Ministério da Saúde.
Marca: NUTRISON DIASON TP
/ DANONE

pack 2.400 R$ 33,90

Fornecedor, JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.,
CNPJ Nº 26.690.173/0001-72 – INSC. EST.: 20.462.168-2

Endereço: AV INT. MARIO CAMARA, Nº 2661, NOSSA SRA DE NAZARÉ, CEP: 59.062-600, NATAL/RN
Representante(s): Tonio Fernando Silveira Mariz; RG 003.449.678 SSP/RN; CPF: 007.422.234-18

Contato: (84) 3302 – 6473 3302-6471 E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com
Dados Bancários: BANCO ITAU (341) NATAL/RN – AG: 8695 – C/C: 37.438-2

ITEM
DESCRIÇÃO QUANTIDADE

UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR UNITÁRIO
(R$)

03

Fórmula para nutrição
enteral e oral, normocalórica,
normoproteica, sem fibras, isenta
de sacarose e glúten. Fonte
proteica com maior percentual
de origem animal. Dizeres de
rotulagem, composição nutricional,
data de fabricação e prazo de
validade; embalagem com1.000ml
e registro no Ministério da Saúde
Marca: TROPHIC BASIC AS

pack 3.000 R$ 39,00

07

Fórmula para nutrição
enteral e oral, normocalórica,
normoproteica, com fibras, isenta
de sacarose e glúten. Fonte
proteica com maior percentual
de origem animal. Dizeres de
rotulagem, composição nutricional,
data de fabricação e prazo de
validade; embalagem com1.000ml
e registro no Ministério da Saúde.
Marca: TROPHIC FIBER AS

pack 1.200 R$ 27,84

Natal (RN), 24 de junho de 2025.
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025
Pregão Eletrônico Srp Nº 24.025/2025 – SEMAD
Processo Administrativo Nº - 20250212466 – SEMAD
Vigência: A Validade Da Ata De Registro De Preços Será De 1 (Um) Ano, Contado A Partir Do Primeiro
Dia Útil Subsequente À Data De Divulgação No Portal Nacional De Compras Públicas – Pncp.
Aviso Aos Interessados: A Secretária Municipal De Administração – Semad, No Uso De Suas
Atribuições Legais, Torna Público, Consoante Previsto Na Lei Nº 14.133, De 1º De Abril
De 2021, O Registro De Preços Contratação de empresa especializada ÁGUA MINERAL,
envasada sem gás (em garrafões de 20 litros e copos de 200 ml) e garrafões /vasilhames
vazios de 20 litros para atender aos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do Natal.

Fornecedor: J. R. DISTRIBUIDORA LTDA
Cnpj: 22.486.978/0001-48-Endereço: Rua José Peixoto, 2000 – Emaús - Parnamirim/RN - CEP:

59148-220
Representante(S): José Reinaldo Coelho Peixoto - CPF: 466.698.684-72

Contato: (84) 9.9499-3006 - E-mail: jrcp1990@hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: Agência: 1533-4 - Conta Corrente: 45.512-1

Item Descrição
Unidade De

Fornecimento

Quantidade Máxima
Valor Unitário

(R$)Quantidade Mínima

6

Água mineral natural, sem gás,
acondicionada em garrafões plásticos
retornáveis de 20 litros, desinfetados,
lacrados e rotulados na origem. Cota
reservada para ME/EPP de 5,01%
MARCA: POTIGUAR

Und 6.400
R$ 4,48

Fornecedor: ÁGUA MINERAL CRISTALINA DE NATAL - MINERAÇÃO CUNHA COMERCIO LTDA
CNPJ: 70.142.310/0001-26

Endereço: BR – 304 – Estrada do Lamarão, S/N – Distrito Industrial - Macaíba/RN - CEP:59280-000
Representante(s): Djalma Barbosa da Cunha Júnior - CPF: 904.573.904-68

Contato: (84) 3643-7065/7066 - E-mail: diretoria@cristalina.com.br / financeiro@cristalina.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil: Agência: 0022-1 - Conta Corrente: 116891-6

Item Descrição
Unidade De

Fornecimento

Quantidade
Máxima

Valor Unitário
(R$)Quantidade

Mínima